КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН
ТЮЛЬКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

с Тюльково
от                                                                                                      №

Об установлении налога на
имущество физических лиц

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г. №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 04.10.2014 №284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, в соответствии с выпиской из перечня поручений Губернатора края от 01.03.2016 №16ГП, Уставом Тюльковского сельсовета, Тюльковский сельский Совет депутатов,

РЕШИЛ:

1. Ввести с 1 января 2016 года на территории муниципального образования Тюльковский сельсовет  налог на имущество физических лиц.
2. Налоговые ставки налога на имущество физических лиц на территории Тюльковского сельсовета установить в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор, тыс. руб.
	Ставка налога, процент

	до 300 (включительно)
	0,08%

	свыше 300 до 500 (включительно)
	0,2%

	свыше 500
	0,5%

3. В местный бюджет зачисляются налоги, начисленные на имущество физических лиц, находящееся в пределах границ муниципального образования Тюльковский сельсовет.
4. Налог исчисляется ежегодно на основании последних данных об инвентаризационной стоимости, представленных в установленном порядке в налоговые органы до 1 марта 2013 года, с учетом коэффициента-дефлятора.
Предоставить льготу по имущественному налогу:
- ветеранам и инвалидам Великой Отечественной войны;
- ветеранам и инвалидам боевых действий в Афганистане
в размере 100%.
5. Признать утратившими силу Решение Тюльковский сельского Совета депутатов от 20.11.2014г. №37-169р. «О налоге на имущество физических лиц»
6. Настоящее Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Тюльковский вестник», но не ранее 1 января 2016 года.

Председатель сельского                                                 О.В. Антонова
Совета депутатов

Глава сельсовета                                                             А.В. Кузьмин